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24 stycznia 2019

Obradowały Komisje Sejmiku

Posiedzenia czterech komisji problemowych Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego odbyły się w czwartek w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego. Mowa była podczas nich m.in. o Świętokrzyskim Programie
Pomocy Społecznej do 2023 roku, bioasekuracji w produkcji zwierzęcej w
województwie świętokrzyskim i aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla
województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, której obradom
przewodniczył radny Artur Konarski, a uczestniczył w nich członek Zarządu Województwa,
Marek Jońca, wysłuchała informacja na temat bioasekuracji w produkcji zwierzęcej.

– Walczymy obecnie z afrykańskim pomorem świń i to najważniejszy temat. W całej Polsce u
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dzików stwierdzono w ciągu ostatnich 5 lat 4000 przypadków tej choroby. W ubiegłym roku
było 109 ognisk ASF w Polsce. Celem obecnych działań jest przerzedzenie populacji dzików
– mówił Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii dr Bogdan Konopka – W
województwie świętokrzyskim jest blisko 10 tysięcy gospodarstw utrzymujących trzodę
chlewną. W ubiegłym roku przeprowadzono 4700 kontroli, w których wykryto 7100 uchybień
– dodał.

Pozytywnie zaopiniowane zostały projekty uchwały w sprawie wyznaczenia
Świętokrzyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w gminach Górno, Bieliny i Bodzentyn.

– W 2007 roku te gminy wystąpiły o utworzenie takiego obszaru. Teraz weryfikujemy
faktyczny jego przebieg i zmieniamy sposób opisu jego granic z opisowego na system
współrzędnych i dlatego istnieje konieczność podjęcia tych uchwał – wyjaśniał Sławomir
Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Zaopiniowany – pozytywnie – został również projekt uchwały w sprawie uchwalenia
„Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego na lata
2016-2022”.

– Obowiązek tej aktualizacji pojawił się, gdy pojawiły się pożary składowisk odpadów. Nastał
wymóg stworzenia dwóch miejsc parkingowych, w których podejrzane ładunki będą
zatrzymywane – wyjaśniał Sławomir Neugebauer.

Mówiono także o projekcie uchwały w sprawie określenia „Aktualizacji Programu ochrony
środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami, położonych w pobliżu dróg
krajowych z terenu województwa świętokrzyskiego, których eksploatacja spowodowała
negatywne oddziaływanie akustyczne”.

– Taki obowiązek przygotowania tych planów ciąży na Sejmiku. Są one stworzone na
podstawie map akustycznych dostarczanych przez zarządców dróg. Tym razem aktualizacja
dotyczy 320 km dróg – mówił Sławomir Neugebauer. Członkowie Komisji pozytywnie
zaopiniowali projekt.

Obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył jej przewodniczący, Paweł Krakowiak.
Komisja zajęła się Petycją w interesie publicznym dotycząca wprowadzenia mechanizmów
zapobiegających kumoterstwu w świecie artystycznym.

– Skarga dotyczy m.in. stypendiów artystycznych. My jako samorząd nie mamy takich
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stypendiów, nie wyklucza to jednak, że ich nie będzie. W tym momencie dalsze
rozpatrywanie tej sprawy nie jest zasadne – mówił Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Kolejną petycją, którą zajmowała się Komisja, była ta w sprawie zmiany uchwały Nr
XLIX/877/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie
Chęcińsko – Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu oraz wnioskiem w sprawie
przeprowadzenia kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w przedmiocie
prawidłowości realizacji przetargów na odśnieżanie dróg wojewódzkich.

– Problem zimowego utrzymania dróg jest bardzo złożony, ale uznajemy, że rozpatrzenie tej
sprawy jest zasadne, jednak obecnie trwa już kontrola w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg
Wojewódzkich i czekamy na jej wyniki – mówił Paweł Krakowiak. Kwestie zimowego
utrzymania dróg przedstawił Dariusz Wróbel, zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg Wojewódzkich ds. Utrzymania Sieci Drogowej.

Podczas obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku, którym
przewodniczył radny Waldemar Wrona, a wzięła w nim udział wicemarszałek województwa,
Renata Janik, radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia do
realizacji programu pn. “Świętokrzyski Program Pomocy Społecznej do 2023 roku”.

– To druga edycja tego programu, będąca kontynuacją programu z poprzedniego okresu, w
którym zaszły duże zmiany. Wpływają na nie zmiany demograficzne i społeczne. W
najbliższych latach pojawią się nowe problemy, na które będziemy musieli szybko reagować
i inaczej patrzeć na kwestię pomocy społecznej. Zmiany postępują bardzo szybko, maleje
liczba mieszkańców, rośnie liczba seniorów, a coraz więcej z nich stanowią kobiety. Program
zakłada przede wszystkim ograniczenie wykluczenia społecznego, aktywizację seniorów,
rozwój systemu wsparcia i opieki nad dzieckiem oraz rozwój innowacyjnej opieki społecznej
– mówiła Barbara Jakacka – Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Mowa była również o wyrażeniu zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.
Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 104,12 m2
mieszczących się na pierwszym piętrze w segmencie E1 szpitala, na okres 4 lat.

– W szpitalu nie ma obecnie stołówki pracowniczej i właśnie na jej działalność mają być
przeznaczone te pomieszczenia, które obecnie nie są wykorzystane. Planowane przychody z
funkcjonowania tego lokalu to ponad 60 tysięcy złotych – wyjaśniał Michał Klimczak z
Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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W porządku obrad znalazło się również zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na wynajem
pomieszczeń o łącznej powierzchni 46 m2 w budynku kuchni oznaczonym literą R, na okres
5 lat.

– Przeznaczeniem ma być działalność handlowa. Szacowane dochody w okresie
obowiązywania umowy wynoszą ponad 70 tysięcy złotych – powiedział Michał Klimczak.

Z funkcji wiceprzewodniczącego Komisji odwołany został Grzegorz Gałuszka. Jego miejsce
zajął Maciej Gawin.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, której obradom
przewodniczył Grzegorz Banaś, pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach
pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich odcinków drogi, stanowiących dotychczas
starodroże drogi krajowej nr 7 na odcinkach od km 563+100 do km 569 + 850 oraz od km
571+530 do km 577+600.

– Drogi te przeszły do nas z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Nie stanowiły
one nigdy wcześniej żadnego ciągu komunikacyjnego z drogami wojewódzkimi, dlatego
skontaktowaliśmy się z powiatami i drogi te trafią do powiatów jędrzejowskiego i kieleckiego
– mówił Michał Cichocki, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.
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